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Protokoll
Leidandmed EAA.4123.1.2
Kaader 2,3
Daatum 17.02.1878
Protokolli number 1

Protokolli teema 5. Kahjutasu; 6. Töö- ja teenistussuhted; 8. Varavastased
kuriteod

Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Jakob Kamp Jakob Kamp Kohtumees
Juhan Jbjus Juhan Jbjus Kohtumees
Jaan Paas Jaan Paas Kohtumees

Tõnu Luther kaebas kohtusse sulase Tõnn Niländeri peale, kes tema oma maiasse
tulnud sulase kaupa tegema. "Et kõrtsi koht, siis ei teadnud mina teda küsida
aga Jüri Nurkse ütles: Luther, kauple nüüd eneselle sulast. Mina kostsin: Keda
ma kauplen." Tõnu õeldakse ema juure minewad oma käe peale. Tõnu Nilander
kostis: olen küll peremehele sügise nõnda üles õõlnud aga kui 65 rubla palka
saan siis kauplen. Kauplesime ja leppisime 60ne rublaga. Selle summa juures oli
ka sui riie. Käe rahaks andsin 3 r. 50 kop. . Nimetatud kaup sai tehtud 9mal
januaril. Teine kord sai seesama kaup kinnitatud 27mal januaril Rakveres, kus
Tõnu Niländer ütles:"Noh peremees, liigud olid meil weiked, tee liiku" Mina
ostsin pudel wiina, mekkisime ja andsin tema kätte. Seal juures olid Joosep
Übner ja Jaan Übner Kadilast. Kolmas kord tuli minu maeasse 12mal Webruaril ja
ütles et wist kolme nädali pärast tulen teenistusse, aga waata teine pääw 13mal
Febr. saatis käeraha ära kirja sees ühe tüdruku läbi. Nüüd nõuan seaduslikult
kahju tasumist kui tema teenistusse ei tule. Kahju mis selle läbi tulnud, on kõi
ge wähem 20 Rbl. Sest ma olen sulase, kes pärast teda saada oli, ära saatnud.
Ette sai kutsutud Tõnu Nilander. Tema tunnista et on nimetatud pääwal kaubeldud
palk olnud 60 Rbl. Selle summas ka weel sui riie ja Jüri Nurkse olnud juures kes
teda sinna kutsunud kauplema. Enne kaupa jõime poolkortent wiina kolmekesti ära
ja pärast kaupa sai mõlemilt poolt liigud, aga mitte joobnuks joodud, 27mal
Januaril olime kül Rakweres, aga mina ei küsinud ega rääkind käe rahast kumbki.
Aga et minu ema mind keelas, siis tõin tagasi. Ema oli otsa ei keelanud, aga
pärast käis peale ja saatsin wana peremehe tüdrukuga käeraha 13mal Februaril
tagasi, sest mina olin jo 12mal Febr. wana peremehele tagasi kaubelnud, tema
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otsiis ut sulast, aga ei olnud weel saanud.

Kohus küsis: "Kuida sina siis 12mal Lutherile lubasid." Tema wastas "Siis ei
olnud mina weel tagasi kaubelnud, kaup oli sell õhtul kui Lutherilt ära tulin.
Nüüd maksan mina weel 3 Rbl. selle käsi rahale kõrwa (et mina olen teda kinni
pidanud). Kui ei taha siis kaewaku. 

Kohus mõistis: Et nüüd Tõnu Nilander tunnista nud et on Lutheriga nõnda
nimetatud pääwal kaubelnud, mitte joobnuse peaga, ja et kaup on kindel olnud.
Siis arwab kohus ka seda kaupa kindlaks nende enese tunnistust mõõda, sest nad
ei aia tagasi. Teiseks et nemad 27mal Januaril koosolnud ja mitte käeraha tagasi
pakkunud. Kolmandaks et 12mal Webruaril uueste lubanud. See kõik kinnitab seda
kaupa. etga. et tema sell sammal õhtul kaupleb käerahast ja kõigest oma luba
mistest hoolimata, ja siis kui pere mees jo uusi oli otsinud ja tema täi esti
lahti oli, see ei ole seaduslik. Et Tõnu Nilander ema keeldusest räägib, seda
oleks tema pidanud selsamal 12mal Febr. teadma kui ta Lutheril käis ja õhtu ära
kauples. See wabandamine on tühine. Et peremees seeläbi kahju saanud kui 5
nädalid petis sulane käeraha peab ja ikka lubab on jo isegi mõista ja Tõno
Nilander peab kahju tasumist maksma 15 Rubla Tõnn Lutherile ja trahwiks 1 rubla
selle wallalaeka, kus kaup tehtud. 

Kohtumees: Jakob Kamp XXX

Korwamees: Juhan Jbjus XXX 

"                 "  Jaan Paas XXX
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